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پزشکان در صف مهاجرت!پزشکان در صف مهاجرت!
به مناسبت فرا رسیدن میلاد با سعادت حضرت زینب 

و روز پرستار، مدیرکل بهزیستی استان البرز ضمن 
عزیزان  این  به  وِیژه  خداقوت  عرض  و  تبریک 

گفت: تقارن مبارک ولادت حضرت زینب کبری 
)س( و روز پرستار افتخاری برای پرستاران 

است چرا که آن حضرت الگوی بی  بدیل، 
نمونه ای از صبر و ایثار در مسیر نظام 

سلامت جامعه هستند.
گفت:  فلاح  محمدی  وجیهه 
هیأت  مصوبه  ابلاغ  پیرو 

ماده ۷  اساس  بر  و  سال ۱۴۰۳  در  وزیران 
قانون حمایت از افراد دارای معلولیت، 
سازمان بهزیستی مکلف است با هدف 
افراد  مراقبت  و  نگهداری  از  حمایت 
دارای معلولیت شدید و خیلی شدید 
نیازمند در خانواده پس از ارائه خدمات 
آموزشی و مشاوره ای به خانواده ها 
نسبت به پرداخت حق پرستاری 
قیم  یا  همسر  سرپرست،  به 
این افراد اقدام یا خدمات 

مراقبتی و نگهداری از افراد دارای معلولیت را از طریق مراکز 
وابسته به خود یا حمایت از مراکز غیردولتی )خصوصی، 
بر  کند.  ارائه  نهاد(  مردم  تشکل های  و  خیریه  تعاونی، 
همین اساس در استان البرز در حال حاضر ۳۰۶۹ نفر از 
خانواده هایی که از فرزندان معلول خود در خانه پرستاری 
میکنند، حق پرستاری دریافت می کنند. از این تعدا ۱۱۱۵ 
نفر معلولین ضایعه نخاعی و ۱۹۵۴ نفر از معلولین شدید و 

خیلی شدید خانواده محور هستند.
با  افرادی  پرستاری  حق  داد:  ادامه  بهزیستی  مدیرکل 
بیماری ها و نیازهای خاص در مراکز از ۵ میلیون و ۱۵۰ 

هزار تومان به ۷ میلیون و ۲۱۰ هزار تومان و همچنین حق 
پرستاری مراکز روزانه به ازای هر فرد از ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار 
تومان به ۳ میلیون و ۵۸۴ هزار تومان، حق پرستاری افراد 
دارای اختلالات اتیسم به ازای هر فرد در مراکز روزانه از ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به ۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان 

افزایش یافته است.
وی همچنین در خصوص حق پرستاری مربوط به خدمات 
تخصصی در منزل، گفت: برای افراد بهره مند از خدمات 
تخصصی توانبخشی در منزل، کمک هزینه به مبلغ یک 

میلیون و ۴۳۱ هزار تومان پرداخت می گردد.

»وجیههمحمدیفلاح«خبرداد؛3069نفردربهزیستیالبرزحقپرستاریدریافتمیکنند

کاریکاتور: پروانه ایزدخواست



2 رویدادشنبه 19 آبان 1۴۰۳      شمارگان 1679

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درباره واکنش 
دولتمردان و مقامات کشورمان در برابر نتایج انتخابات 
آمریکا عنوان کرد: قطعاً ماهیت رفتار دولتمردان ما با 
توجه به ثابت بودن ماهیت رفتار آمریکا به هیچ وجه 
نباید تغییر کند؛ البته در هر حال باید آمادگی کافی 
هم به لحاظ قدرت سخت و هم قدرت نرم در مقابله با 

توطئه های این شیطان بزرگ وجود داشته باشد.
مجلس  در  تهران  مردم  نماینده  کوچک زاده  مهدی 
ریاست  انتخابات  نتایج  تاثیر  درباره  اسلامی  شورای 
داخلی  تحولات  بر  آمریکا  متحده  ایالات  جمهوری 
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه آمریکا مظهر 
رفتار استکباری در جهان و به قول امام خمینی )ره( 

اقدامات  و  تصمیمات  گفت:  بزرگ«است،  »شیطان 
آمریکا در داخل و خارج از این کشور با تغییر روسای 
جمهور دست خوش تفاوت ماهوی چندانی نمی شود؛ 
که  دارد  وجود  معروفی  قول  نقل  نیز  زمینه  این  در 
دموکرات  و  جمهوری خواه  رایج  حزب  »دو  می گوید 
اما  هستند  واحدی  سیاست  مجری  آمریکا  در 
جمهوری خواهان با شمشیر سر می برند و دموکرات ها 

با پنبه!«
وی افزود: یکی از نمادهای واقعی ضرب المثل »سگ 
زرد برادر شغال است« همین دو حزب آمریکا و روسای 
جمهور برآمده از آن  هاست و به عبارت دیگر با تغییر 
روسای جمهور آمریکا تنها گاهی دستکشی مخملین 

بر پنجه چدنی که حقیقت آمریکاست برکشیده می شود 
و گاهی نیز این دست، عریان جلوی چشم جهانیان به 
نمایش گذاشته می شود؛ بنابراین انتخابات آمریکا در 
نظر سیاستمداران واقع بین، هیچ تاثیری بر کشور ما 

ندارد و نباید داشته باشد.
این نماینده مجلس درباره واکنش دولتمردان و مقامات 
انتخابات آمریکا عنوان کرد:  نتایج  برابر  کشورمان در 
قطعاً ماهیت رفتار دولتمردان ما با توجه به ثابت بودن 
ماهیت رفتار آمریکا به هیچ وجه نباید تغییر کند؛ البته 
در هر حال باید آمادگی کافی هم به لحاظ قدرت سخت 
و هم قدرت نرم در مقابله با توطئه های این شیطان 

بزرگ وجود داشته باشد.

»کوچکزاده«:انتخاباتآمریکاتأثیریبرکشورماندارد!

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تبریک گفت.
پوتین در این رابطه گفت: »می توان به ترامپ به شکل های مختلف نگاه کرد اما او فردی شجاع است و رفتار او در جریان سوقصد این را ثابت 

کرد.  ترامپ در دوره اول از انجام اقدامات اضافی و گفتن کلمات اضافی می ترسید اما اقدامات ترامپ در دوره دوم هنوز مشخص نیست«.
پوتین همچنین تاکید کرد اظهارات ترامپ درباره قصد او برای بازسازی روابط با روسیه و پایان دادن به درگیری در اوکراین شایسته توجه است. 

رئیس جمهور روسیه در انتها آمادگی خود برای تماس با ترامپ را اعلام کرد.

پوتینپیروزیترامپدرانتخاباتراتبریکگفت

ترامپبرگشت؛آیا»ما«نیزآمادهایم؟

آزمــونِ بـــزرگ
سرمقاله

بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید در سال ۲۰۲۴، تحولات 
بزرگی را در صحنه سیاست جهانی ایجاد کرده است و بدون شک 
برای ایران نیز پیامدهای عمیقی به همراه خواهد داشت. در این 
نوشتار، تأثیرات احتمالی این بازگشت را بر اقتصاد داخلی ایران 
و همچنین رویکردهای دیپلماتیک موردنیاز برای مدیریت این 

شرایط تحلیل خواهیم کرد.

بازگشت تحریم ها؛ تهدید دوباره برای اقتصاد ایران؟
دوران اول ریاست جمهوری ترامپ با خروج خودسرانه و یک  طرفۀ 
آمریکا از برجام و اعمال تحریم های شدید اقتصادی علیه ایران 
همراه بود. این تحریم ها به ویژه صنایع نفت، پتروشیمی، و 
بانکداری ایران را هدف گرفتند و منجر به کاهش شدید صادرات 
بازگشت  ارزی شد.  منابع  به  در دسترسی  نفت و محدودیت 
ترامپ و احتمال ادامه یا تشدید تحریم ها، تهدیدی جدی برای 
اقتصاد ایران محسوب می شود. با این حال، این تهدید می تواند 
به فرصتی برای بازنگری در اقتصاد داخلی تبدیل شود. به جای 
تأکید صرف بر سیاست های مقاومتی، به نظر می رسد که نیاز 
به اصلاحات ساختاری و برنامه ریزی دقیق تر در سیاست های 
اقتصادی داخلی وجود دارد تا کشور بتواند در برابر تکانه های 

بیرونی مقاوم تر عمل کند.

اقتصاد مقاومتی با چاشنی اصلاحات اقتصادی
در سال های گذشته، اقتصاد مقاومتی به عنوان یکی از رویکردهای 
اساسی در ایران معرفی شده است؛ اما تجربه نشان داده که بدون 
اصلاحات ساختاری و کاهش فساد، این رویکرد نمی تواند به طور 
کامل به نتایج مطلوب برسد. بازگشت ترامپ می تواند محرکی 
برای اجرای اصلاحات واقعی در ساختار اقتصادی ایران باشد. 
اصلاح نظام بانکی، بهبود شفافیت مالی، افزایش حمایت از 
بخش خصوصی، و کاهش تصدی گری دولتی از جمله اقداماتی 
هستند که می توانند اقتصاد ایران را در برابر تحریم های احتمالی 

مقاوم تر کنند.

تقویت اقتصاد غیرنفتی؛ راهی برای کاهش آسیب پذیری
تحریم های دوره قبل به وضوح نشان داد که وابستگی اقتصاد 
ایران به نفت، آسیب پذیری زیادی برای کشور ایجاد کرده است. 
پیامدهای  با  مقابله  برای  اساسی  اقدامات  از  یکی  بنابراین، 
اقتصادی احتمالی دوره جدید ترامپ، تمرکز بر اقتصاد غیرنفتی 

است. بخش هایی مانند کشاورزی، صنایع دستی، گردشگری، و 
فناوری اطلاعات می توانند به عنوان موتورهای رشد اقتصادی در 

دوران تحریم ایفای نقش کنند.

تورم و معیشت مردم؛ ضرورت مدیریت منابع ارزی
 و کنترل نقدینگی

تحریم های اقتصادی، به ویژه در حوزه های بانکی و نفت، باعث 
کاهش درآمدهای ارزی کشور می شود و این مسئله به طور 
مستقیم بر نرخ ارز و تورم تأثیرگذار است. تورم در سال های 
گذشته فشار زیادی بر معیشت مردم وارد کرده است و بازگشت 
ترامپ می تواند این فشار را افزایش دهد. برای مقابله با این 
چالش، دولت باید سیاست های کنترل نقدینگی و مدیریت منابع 
ارزی را با دقت بیشتری اجرا کند. همچنین اصلاحات مالیاتی، 
کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی، و تمرکز بر حمایت 
از تولید داخلی می تواند از شدت تورم کاسته و به بهبود معیشت 

مردم کمک کند.
اهمیت توسعۀ صادرات به کشورهای همسایه و آسیایی

یکی از راه های کاهش تأثیر تحریم های احتمالی آمریکا، گسترش 
صادرات به کشورهای همسایه و آسیا است. در دوران تحریم های 
قبلی، ایران با تقویت روابط تجاری با کشورهای همسایه توانست 
بخشی از کاهش صادرات نفت را جبران کند. بازگشت ترامپ 
ایجاد  این همکاری ها و حتی  برای تقویت  می تواند فرصتی 
اتحادهای اقتصادی جدید با کشورهایی مانند چین، روسیه، و 
هند باشد. توسعه بازارهای صادراتی به این کشورها می تواند به 

پایداری اقتصادی ایران در برابر فشارهای خارجی کمک کند.
لزوم اصلاح سیاست خارجی و بازنگری در رویکرد دیپلماتیک

بازگشت ترامپ و احتمالاتی که برای افزایش فشارهای بین المللی 
وجود دارد، ضرورت بازنگری در سیاست خارجی ایران را نیز آشکار 
می کند. ایران می تواند با کاهش تنش ها در منطقه و تمرکز بر 
همکاری های منطقه ای به جای سیاست های تقابلی، جایگاه 
بازنگری  این  آورد.  دست  به  بین المللی  معادلات  در  بهتری 
می تواند شامل توسعه روابط با اروپا و افزایش تعاملات اقتصادی 

با کشورهای غیرهم سو با سیاست های آمریکا باشد.

فرصت بازنگری در سیاست های داخلی برای جلب رضایت عمومی
بازگشت ترامپ همچنین می تواند به عنوان محرکی برای ایجاد 
اصلاحات داخلی در ایران و جلب رضایت عمومی در مواجهه با 
فشارهای خارجی عمل کند. با توجه به اینکه فشارهای اقتصادی 
با  می تواند  ایران  دولت  دارد،  مستقیم  تأثیر  مردم  زندگی  بر 

اصلاحات اقتصادی و افزایش شفافیت، اعتماد عمومی را تقویت 
کند و مردم را به عنوان سرمایه ای برای مقابله با فشارهای خارجی 

به کار گیرد.

جامعۀ مدنی و نقش آن در پایداری اقتصاد ملی
یکی از اصول اساسی اصلاح طلبی، تقویت جامعه مدنی و افزایش 
نقش آن در تعیین سیاست هاست. جامعه مدنی می تواند در ارائه 
راهکارهای مؤثر برای مقابله با فشارهای خارجی و تحریم ها نقش 
مهمی ایفا کند. نهادهای مدنی، انجمن های تجاری و اقتصادی، 
و رسانه ها می توانند با نظارت بر اجرای سیاست های اقتصادی 
و ایجاد شفافیت، نقش مهمی در مدیریت فشارهای اقتصادی 

ایفا کنند.

لزوم آموزش و پرورش نیروی انسانی برای اقتصاد مقاوم تر
ایجاد  آموزش و پرورش و  با سرمایه گذاری در  ایران می تواند 
زمینه های توسعه نیروی انسانی، اقتصاد خود را مقاوم تر کند. در 
شرایطی که بازگشت ترامپ احتمالاً فشارهای جدیدی را بر اقتصاد 
ایران وارد می کند، داشتن نیروی کار آموزش دیده و ماهر می تواند 
به عنوان یکی از دارایی های کشور در مواجهه با بحران ها عمل 
کند. تمرکز بر آموزش مهارت های جدید، ارتقای سطح علمی و 
فنی جامعه، و حمایت از نوآوری ها در حوزه های مختلف می تواند 
کمک کند که ایران وابستگی خود را به درآمدهای نفتی کاهش 

دهد.
نهایتا، بایستی گفت که بازگشت دونالد ترامپ به ریاست جمهوری 
آمریکا و احتمال بازگشت تحریم های شدید، چالشی جدی برای 
اقتصاد ایران است. اما این تهدیدها می توانند به فرصتی برای 
و سیاست های  داخلی  اقتصاد  در  اصلاحات ساختاری  ایجاد 
دیپلماتیک ایران تبدیل شوند. سیاست گذاران می توانند با اجرای 
اصلاحات اقتصادی، کاهش وابستگی به نفت، تقویت صادرات 
غیرنفتی، و گسترش روابط با کشورهای همسایه، کشور را در 
برابر فشارهای احتمالی مقاوم کنند. پیروزی ترامپ می تواند یک 
زنگ بیدارباش برای سیاست گذاران داخلی باشد تا به جای تمرکز 
بر سیاست های تقابلی، به سمت تقویت اقتصاد کشور و ایجاد 

اصلاحات واقعی حرکت کنند.

»جوبایدن«تأکیدکرد؛

صلحآمیزبودنانتقالدولت
اولین  در  آمریکا  متحده  ایالات  رئیس جمهور  بایدن«  »جو 

سخنرانی خود پس از شکست نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا گفت: »در گفت وگو با ترامپ، به او 

گفتم که انتقال قدرت صلح آمیز خواهد بود«.
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در اولین سخنرانی خود پس 
از شکست »کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
این  ترامپ« در  آمریکا و پیروزی »دونالد  ریاست جمهوری 
رقابت ها گفت: »در دموکراسی، اراده مردم همیشه برنده است«.
او در ادامه به گفت وگوی تلفنی خود با ترامپ اشاره کرد و گفت: 
»به او )ترامپ( گفتم که دولت من روی انتقال صلح آمیز دولت 

تمرکز خواهد کرد، زیرا مردم سزاوار این هستند«.
بایدن بدون اشاره مستقیم به عدم پذیرش شکست از سوی 
ترامپ در سال ۲۰۲۰ گفت: »ساختار انتخابات در آمریکا آشکار، 
عادلانه و شفاف است و چه در پیروزی و چه در شکست، 
می توان به آن اعتماد کرد. فقط در دوران پیروزی نمی توان 

کشورتان را دوست داشته باشید«.
او با اشاره به شکست معاون خود در رقابت ها افزود: »شکست 
به  معنای شکست نیست. هریس در کارزار انتخاباتی خود، تمام 
تلاش و وجودش را به آن اختصاص داد. آمریکا دوام خواهد 

آورد«.
هم بایدن و هم هریس بعدازظهر چهارشنبه با ترامپ تماس 
گرفتند و به او تبریک گفتند. بایدن همچنین ترامپ را به کاخ 
سفید دعوت کرد تا مقدمات انتقال را آغاز کند، اگرچه تاریخ 

دقیق آن مشخص نشده است.
ریاست  دوران  درباره  خود،  امروز  سخنرانی  طول  در  بایدن 
جمهوری خود گفت: »ما با هم آمریکا را به سمت بهتر شدن 
تغییر دادیم. »اکنون ما ۷۴ روز فرصت داریم تا دوره خود را به 

پایان برسانیم. بیایید هر روز را به حساب بیاوریم«.
رئیس جمهور آمریکا مجددا تکرار کرد: »شکست ها اجتناب ناپذیر 

هستند، اما تسلیم شدن نابخشودنی است«.
پس از خروج بایدن از رقابت های ریاست جمهوری در ماه ژوئیه 
که طبق گزارش رسانه های آمریکایی به علت مناظره »فاجعه بار« 
او در برابر ترامپ رخ داد، بایدن از معاون خود برای نامزدی حزب 

دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حمایت کرد.
بایدن در بیانیه خود روز چهارشنبه خود همچنین تاکید کرد که 
چگونه هریس پس از انصراف بایدن از انتخابات ۱۰۷ روز قبل 
از روز رأی گیری به دلیل فشار حزب دموکرات، کمپین ریاست 

جمهوری خود را تحت »شرایط فوق العاده« آغاز کرد.
در نهایت، هریس در برابر ترامپ شکست خورد و رئیس جمهور 

پیشین آمریکا به کاخ سفید بازگشت.
هریس روز چهارشنبه به حامیان خود در دانشگاه هاوارد گفت: 
»نتیجه این انتخابات آن چیزی نیست که ما می خواستیم، آن 
چیزی نیست که برای آن جنگیدیم، چیزی نیست که به آن 
رأی دادیم. اما وقتی می گویم به من گوش دهید - تا زمانی که 
ما هرگز تسلیم نشویم و تا زمانی که به مبارزه ادامه دهیم، نور 

وعده آمریکا همیشه روشن خواهد بود«.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید بابگن 

خاچاطوریان« که 2 
مهر 59 به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت، 
گرامی باد

بین  الملل

مهرداد تیموری 
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کاهش انگیزه کادر درمان و میل به مهاجرت، پدیده ای است 
که در سال های اخیر در ایران افزایش یافته و نگرانی های زیادی 
را به دنبال داشته است. کادر درمانی، بویژه پزشکان، پرستاران 
جامعه،  اصلی  ستون های  از  یکی  به عنوان  پیراپزشکان،  و 
مسئولیت حفظ سلامت عمومی را بر عهده دارند. با این حال، 
بسیاری از عوامل اجتماعی، اقتصادی و مدیریتی باعث کاهش 

انگیزه و افزایش میل آن ها به مهاجرت شده است.
یکی از اصلی ترین دلایل کاهش انگیزه در کادر درمان، وضعیت 
عدم  و  خرید،  قدرت  کاهش  فزاینده،  تورم  است.  اقتصادی 
از کارکنان  تا بسیاری  افزایش مناسب حقوق ها، باعث شده 
درمانی احساس کنند که تلاش هایشان به اندازه کافی پاداش 
داده نمی شود. در نتیجه، این عوامل اقتصادی، حس ناامنی 
مالی و عدم آینده نگری را در میان کادر درمان تقویت کرده 
کاهش  در  مهمی  نقش  نیز  کاری  شرایط  همچنین،  است. 
انگیزه دارد. کادر درمانی در طول دوران پاندمی کرونا تحت فشار 
شدیدی قرار گرفت و بسیاری از آنان مجبور بودند ساعت های 
طولانی و طاقت فرسا کار کنند. کمبود تجهیزات و امکانات، 
اضافه کاری های اجباری و استرس کاری شدید باعث شد که 
احساس خستگی و فرسودگی شغلی به شدت در میان آن ها 

افزایش یابد.
علاوه  بر این، عدم احترام و حمایت اجتماعی نیز به مشکلات 
دامن می زند. در بسیاری از مواقع، کارکنان درمانی با بدرفتاری ها 
و حتی برخوردهای خشونت آمیز از سوی بیماران و همراهانشان 

مواجه می شوند، در حالی که انتظار می رود حمایت و قدردانی 
بیشتری از سوی جامعه دریافت کنند. این موضوع، به ویژه در 
شرایط بحرانی و فشار کاری بالا، تأثیر منفی بیشتری بر انگیزه 

آن ها دارد.
میل به مهاجرت در میان کادر درمانی، نتیجه مستقیم کاهش 
و  پزشکان  است.  آینده  برای  روشن  نبود چشم انداز  و  انگیزه 
پرستاران، با دیدن شرایط کاری بهتر و درآمد بالاتر در کشورهای 
دیگر، ترجیح می دهند در جایی فعالیت کنند که تلاش هایشان 
بطور مناسب قدردانی شود و امنیت شغلی و مالی بیشتری 
داشته باشند. همچنین، فرصت های پیشرفت شغلی در کشورهای 
خارجی یکی از عوامل مهم در تصمیم به مهاجرت است. بسیاری 
از متخصصان درمانی احساس می کنند که در ایران امکانات 
کافی برای پیشرفت علمی و حرفه ای ندارند و سیستم آموزشی و 
پژوهشی کشور، به ویژه در حوزه پزشکی، با محدودیت های جدی 
مواجه است. این مسئله باعث می شود که بسیاری از آنان به 

دنبال فرصت های بهتر در خارج از کشور باشند.
به علاوه، مهاجرت به کشورهای دیگر می تواند به کادر درمانی 
فرصتی برای تجربه شرایط کاری کمتر استرس زا و ساختارهای 
سازمانی پیشرفته تر را بدهد. در کشورهای توسعه یافته، قوانین 
حمایتی بهتری برای محافظت از حقوق و رفاه کادر درمانی 
وجود دارد و بسیاری از آنان با اطمینان خاطر بیشتری به کار 

خود ادامه می دهند.

پیامدهای اجتماعی و بهداشتی
مهاجرت کادر درمانی از کشور، پیامدهای جدی برای جامعه 

به دنبال دارد. خروج متخصصان و نیروی کار ماهر از سیستم 
درمانی  خدمات  کیفیت  کاهش  معنای  به  کشور،  درمانی 
است. این امر می تواند به نوبه خود به افزایش نرخ بیماری ها 

و کاهش دسترسی به خدمات درمانی با کیفیت منجر شود.
به علاوه، مهاجرت کادر درمانی می تواند باعث افزایش فشار 
کاری بر افرادی که در کشور باقی می مانند شود. با کمبود 
نیروی کار در سیستم بهداشت و درمان، کارکنان باقی مانده 
مجبور به کار بیشتر می شوند، که این خود منجر به افزایش 
چرخه  این  می شود.  خدمات  کیفیت  کاهش  و  فرسودگی 
نرخ  افزایش  و  انگیزه  بیشتر  هرچه  کاهش  باعث  منفی، 

مهاجرت خواهد شد.
برای کاهش انگیزه به مهاجرت در میان کادر درمانی، باید 
مهم ترین  از  یکی  گیرد.  صورت  اساسی  و  جدی  اقدامات 
راهکارها، بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش حقوق و مزایای 
کادر درمانی است. دولت و نهادهای مربوطه باید تلاش کنند 
زندگی،  هزینه های  و  اقتصادی  شرایط  گرفتن  نظر  در  با  تا 
پرداختی های مناسبی به کارکنان درمانی ارائه دهند. علاوه  بر 
این، بهبود شرایط کاری و کاهش فشارهای کاری از طریق 
و  بیمارستان ها  بهتر  تجهیز  و  بیشتر  کار  نیروی  بکارگیری 
کادر  اگر  باشد.  داشته  مثبتی  تأثیر  درمانی، می تواند  مراکز 
درمانی احساس کنند که در شرایط مناسبی کار می کنند و 
فشار کمتری بر آن ها وارد می شود، احتمالًا انگیزه بیشتری 
برای ادامه کار در کشور خود خواهند داشت. همچنین، باید 
برای بهبود فرهنگ عمومی و احترام به کادر درمانی از طریق 
باید  جامعه  شود.  تلاش  جامعه  به  اطلاع رسانی  و  آموزش 

با  را درک کند و  آنان  اهمیت کادر درمانی و فداکاری های 
آن ها رفتار محترمانه تری داشته باشد.

برای  حرفه ای  و  علمی  پیشرفت  فرصت های  ایجاد  نهایتاً، 
با  بکاهد.  مهاجرت  به  آن ها  میل  از  می تواند  درمانی  کادر 
فراهم سازی  آموزش و پژوهش پزشکی و  در  سرمایه گذاری 
امکانات مناسب، می توان متخصصان را به ادامه فعالیت و 

خدمت در کشور خود تشویق کرد.
کادر  میان  در  مهاجرت  به  میل  افزایش  و  انگیزه  کاهش 
آن  کنار  از  به سادگی  نمی توان  که  است  مسئله ای  درمانی، 
گذشت. این پدیده نه تنها به زیان کارکنان درمانی است، بلکه 
پیامدهای جدی برای جامعه و سیستم بهداشتی کشور به 
دنبال دارد. برای مقابله با این بحران، نیاز به اصلاحات اساسی 
و توجه جدی به شرایط و نیازهای کادر درمانی داریم. تنها 
در این صورت می توان امیدوار بود که این نیروی ارزشمند و 
فداکار، بجای ترک کشور، به بهبود سلامت جامعه کمک کند 

و در مسیر رشد و توسعه کشور نقش آفرینی کند.

در شهر

چراکادردرماندیگرنمیخواهندبمانند؟

پزشکاندرصفمهاجرت!
داستان جلد

شهر  نکوداشت  سالگرد  چهارمین  هفته ی  از  روز  اولین  در 
روز  در  مراسم  این  شد.  برگزار  شکوه  با  مراسمی  خورزوق، 
چهارشنبه ۱۶ آبان ماه، با نواختن زنگ مدرسه »مسیر ماندگار 
شهرک سیمرغ« توسط پدر شهید محمدرضا قلندری، خبرنگار 
پیشکسوت و با حضور مقامات محلی از جمله دکتر قربانی، 
دکتر  برخوار؛  پرورش  و  آموزش  رئیس  نریمانی،  فرماندار؛ 
هاشمی، شهردار؛ خانم رحیمی، رئیس شورا و دیگر اعضای 
شورا و مقامات انتظامی آغاز شد. این رویداد که هم زمان 
با میلاد حضرت زینب )س( برگزار شد، با اجرای برنامه های 
متنوعی مانند سرود »خورزوق من«، سرود »طلوع«، حضور 
خادمیاران رضوی و سخنرانی دکتر قربانی، فرماندار، همراه بود 
که در سخنان خود به اهمیت احترام به جامعه و والدین، به 

ویژه پدر و مادر، تأکید کرد.
در دومین برنامه از هفته نکوداشت خورزوق، هم زمان با شب 
ولادت حضرت زینب )س(، نشست خبری با حضور شهردار و 
اعضای شورای شهر خورزوق برگزار شد. این نشست در تالار 
همایش »سیتی سنتر« با حضور حجت الاسلام حاج رسول 
حق شناس، امام جمعه شهر خورزوق؛ دکتر هاشمی، شهردار؛ 
مهندس خلیل شریفی، معاون شهردار؛ خانم رحیمی، رئیس 
شورا؛ و دیگر اعضای شورا و خبرنگاران تشکیل شد. در این 
نشست، امام جمعه خورزوق با تبریک ولادت حضرت زینب 
بر شاخصه های مدیران و کارگزاران در نظام اسلامی  )س( 
تأکید کرد و یادآور شد که ارائه گزارش عملکرد مدیریت شهری 
و بیان برنامه های آتی از وظایف شهردار و رئیس شورا است.

حجت الاسلام حق شناس، امام جمعه خورزوق، همچنین بر 
اهمیت رسالت خبرنگاران در ثبت و انتقال اخبار تأکید کرد و 
اظهار داشت که آن ها با شجاعت و بصیرت باید مسیر خدمت 
به مردم را همچون شهید باکری و شهید رئیسی دنبال کنند و 
از انحراف در مسیر بپرهیزند. وی در پایان سخنانش به لزوم 

دوراندیشی و عاقبت اندیشی در امور اشاره کرد.
دکتر سید فضل اله هاشمی، شهردار خورزوق، نیز با اشاره به 
درآمد ۱۳۰ میلیارد تومانی شهرداری در سال ۱۴۰۳ اعلام کرد 
که ۷۰ درصد این مبلغ به بودجه عمرانی اختصاص یافته و 
برخی پروژه های عمرانی نیز در حال اجرا هستند. وی بیان 
کرد که ساختمان جدید شهرداری تا دو ماه آینده تکمیل و به 
بهره برداری خواهد رسید. همچنین، مجموعه اداری، فرهنگی 
و سالن اجتماعات نیز به زودی هم زمان با ساختمان شهرداری 

افتتاح می شود. سالن اجتماعات به نحوی تجهیز خواهد شد 
که در زمان های خاص به عنوان سینما برای نمایش فیلم ها 

مورد استفاده قرار گیرد.
شهردار خورزوق افزود: »یکی از موضوعات اصلی که در چند 
سال اخیر به آن پرداخته ایم، آگاه سازی و فرهنگ سازی در 
حوزه های مختلف مانند فرهنگ شهروندی، پسماند و بازیافت 
است. در برنامه نکوداشت نیز به این موارد اشاره شد، زیرا 
این تلاش ها می تواند به ارتقای فرهنگ شهروندی کمک کند. 
علاوه بر این، برخی امور که مغفول مانده بودند، باید در سال 

جاری به انجام برسند«.
وی با اشاره به توسعه امکانات ورزشی، از جمله احداث زمین 
چمن مصنوعی در ورودی شهرک سیمرغ و شهر خورزوق، 
گفت: »توجه به ورزش در این شهر بیش از گذشته رونق 
گرفته و بر روحیه نوجوانان و جوانان تأثیر مثبتی داشته 
است. همچنین با دیدن فعالیت های ورزشی انرژی مثبتی 

می گیرم«.
هاشمی به وجود بناهای تاریخی متعدد در محلات دلیگان، 
اسلام آباد، سیمرغ و شهر خورزوق اشاره کرد و اظهار داشت: 
»با توجه به اهمیت فرهنگی و حس تعلق مردم به زادگاه شان، 
قصد داریم به جنبه های فرهنگی بیشتر توجه کنیم. از جمله 
برنامه های ما، جمع آوری اطلاعات تاریخی و چاپ کتابی با 
محوریت شهر خورزوق است که شامل میراث ملموس مانند 
بناهای تاریخی و میراث ناملموس همچون گویش خورزوقی 
خواهد بود. یکی از اقدامات جالب در این راستا، اضافه کردن 
از  نمادی  به عنوان  شهروندان  نام های  به  خورزوقی  پسوند 

هویت افتخارآمیز و ارزشمند است«.
شهردار خورزوق همچنین به ایجاد دفاتر تسهیل گری و آغاز 
این طرح از محله دلیگان اشاره کرد و افزود: »دو طرح برای 
امامزاده و حسینیه دلیگان طراحی شده که شامل تعمیر 
این  است.  مردم شناسی  موزه  به  قدیمی  منازل  تبدیل  و 
فرهنگی  میراث  همکاری  با  و  پله پله  صورت  به  پروژه ها 
حفظ  و  گردشگری  ارتقای  آن ها  هدف  و  می روند  پیش 
صنایع دستی همچون تولید پارچه های قلمکار برای جذب 

بازدیدکنندگان است«.
مانند  فرهنگی  برنامه های  بر  علاوه  نکوداشت،  هفته  در 
افتتاح باغ بانوان محله دلیگان، برگزاری کارگاه های مشاوره، 
همایش  بادبادک ها،  جشنواره  اربعین،  جاماندگان  یادواره 
اسب سواری، نمایشگاه صنایع دستی، تجلیل از فرزندان ممتاز 
جشنواره  پسماند،  مدیریت  تئاتر  اجرای  جانبازان،  و  شهدا 
خوشنویسی و بازی های بومی و محلی برگزار شدند که از 

استقبال گسترده مردم برخوردار بودند.
با  خانم رحیمی، رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق، نیز 
یاد شهید علی رضائیان و شهدای اخیر، سخنان خود را آغاز 
کرد و گفت: »افتتاح باغ بانوان مادر محله دلیگان با حضور 
امام جمعه محترم، از جمله برنامه های فرهنگی است که به 
منظور آگاه سازی خانواده ها و توسعه فرهنگی شهر برگزار شده 
است«. وی همچنین به برگزاری کارگاه های مشاوره و یادواره 
جاماندگان اربعین اشاره کرد و افزود که شورا تلاش دارد از 
طریق این فعالیت ها، فرهنگ شهروندی و هویت محلی را 

تقویت کند.

درچهارمینسالگردنکوداشتشهرخورزوقچهگذشت؟لزومتبیینعملکردمدیریتشهری

مهدی  تیموری

اصغر قلندری

زنجیره سلامت حلقه های به هم پیوسته ای دارد که هر یک در جایگاه خویش، نقش ارزنده  و 
مهمی در حفظ سلامت آحاد جامعه ایفا می کنند و با همکاری پیوسته این حلقه ها است که 
در نهایت آرامش حاصل از سلامت در سطح جامعه مشاهده می شود. بی شک فعالان عرصه 

رادیولوژی و پر تو نگاری یکی از  حلقه های مهم  و موثر در زنجیره تامین سلامت هستند.
17 آبان ماه مصادف با ۸ نوامبر، سال روز کشف اشعۀ ایکس است به عنوان روز رادیولوژی 
نام گذاری شده و شایسته است در این روز یادآوری و قدردانی کنیم از احساس مسئولیت و 

دلسوزی پرتونگاران و رادیولوژیست ها که تلاش های این عزیزان به عنوان بخشی از چرخۀ درمان، 
همواره موجب افتخار و مباهات حوزۀ سلامت می باشند و قطعاً قدرشناسی عموم جامعه از 
زحمات  دست اندرکاران این عرصه؛ به این عزیزان انرژی و توان مضاعفی در جهت خدمت بیشتر 

می دهد.
اینجانب ضمن تبریک روز رادیولوژی، از زحمات بی دریغ همه همکاران این حوزه، قدردانی نموده 

و از خداوند متعال دوام توفیقات در ارایه خدمات را به آحاد ملت شریف ایران آرزومندم.

رئیسدانشگاهعلومپزشکیالبرزروزرادیولوژیراتبریکگفت

نصف  جهان
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سرهنگ »مهدی شریف  کاظمی« -فرمانده نوپو یگان ویژه فراجا- از یک گروگان گیری نافرجام در خیابان گلبرگ تهران خبر داد و گفت: 
حوالی ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح گذشته، یک جوان سابقه دار به علت اختلاف خانوادگی، پدر و مادر خود را در منزلشان در خیابان 
گلبرگ غربی گروگان می گیرد. اما اعضای خانواده موفق به تماس با پلیس و گزارش این گروگانگیری می شوند. همزمان با رسیدن 
نیروهای نوپو پلیس، اعضای خانواده موفق به فرار از خانه شده و به پلیس پناه می آوردند. این شرور ۲۶ ساله که سابقه دار نیز بوده 
است در کمتر از یک ساعت توسط پلیس دستگیر می شود. از این فرد ۳ عدد سلاح کلاشینکف، یک عدد سلاح وینچستر و یک 

عدد کلت کمری کشف و ضبط شد.

گروگانگیرینافرجامدرگلبرگتهران

جامعه

باحضورفرماندهکلارتش

دردانشگاهعلومپزشکی؛

مراسمبزرگداشت

روزپرستاربرگزارشد
سید  سرلشکر  امیر  حضور  با  پرستار  روز  بزرگداشت  مراسم 
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 

در دانشگاه علوم پزشکی ارتش برگزار شد.
سید  سرلشکر  امیر  حضور  با  پرستار  روز  بزرگداشت  مراسم 
عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
اصل معاون  نظامی  پزشک  دوم  امیر سرتیپ  ارتش،  کننده 
بهداشت، درمان، امداد و آموزش پزشکی ارتش، امیر سرتیپ 
دوم پزشک محسن رجایی نژاد فرمانده دانشگاه علوم پزشکی 
ارتش و روسای ادارات بهداشت و درمان نیروهای چهارگانه 
ارتش، در سالن همایش های دانشگاه علوم پزشکی ارتش و 
همزمان به صورت ویدیو کنفرانس در ادارات بهداشت و درمان 

و تعدادی از بیمارستان های آجا برگزار شد.
همچنین در این مراسم از پیشکسوتان و بازنشستگان پرستاری 

ارتش و پرستاران برتر آجا تجلیل شد.

دربابمسئلۀاشتغالِجوانان

برنامه  در  مهم  مسائل  جمله  از  جوانان  بیکاری  مسئلۀ 
ریزی های کلان کشور است. هر چند نرخ بیکاری جوانان 
از آمارگیرهای معمول نیروی کار قابل محاسبه است، ولی 
چالش های مربوط به اشتغال  جوانان و مشکلاتی که آن  ها 
در ورود به بازار کار و به دست آوردن و حفظ کار مناسب 
آمارگیری های  از  اطلاعات حاصل  از  آن مواجه هستند  با 
مذکور قابل بررسی نیست. از سوی دیگر جوانان مستعد و 
علاقمند بسیاری در کشور بخصوص مناطق کمتر توسعه 
یافته هستند که دارای ایده   هایی جهت راه اندازی کسب 
و کار می باشند. اما به دلایلی همچون عدم دسترسی به 
منابع آموزشی، اطلاعات، مشاوره  های تخصصی و کمبود 
تسهیلات از پروراندن ایده خود و ایجاد کسب و کار باز مانده 
و یا در صورت ایجاد کار با مشکلات فراوان و گاه شکست 
و سرخوردگی مواجه می   شوند. در همین راستا و برای حل 
چنین معضلاتی در جامعه جوانان، طرح توان  افزایی جوانان 
با رویکرد کسب وکار و کارآفرینی  طراحی و اجرا شده است. 
راهکار  ارائه  و  بیکاری جوانان  تحلیل  برای  در هر صورت 
چیز  هر  از  پیش  باید  آنان،  بیکاری  میزان  کاهش  جهت 
عواملی را که سبب بروز مشکلات می شوند شناسایی کرد. 
طبق تحقیقات به عمل آمده، مهم ترین مانع پیدا کردن کار 
از دیدگاه اکثر جوانان، کم بودن فرصت های شغلی است 
که ناشی از مازاد عرضه نیروی کار بدلیل نرخ بالای رشد 
جمعیت است. در همین راستا نیازمند یک جنبش ایجاد 
اشتغال هستیم. در این بین وضعیت پیچیده نظام اداری 
و بروکراسی ناکارآمد کشور به یکی از موانع بزرگ پیش روی 
ایجاد اشتغال تبدیل شده است که باید در راستای تسهیل 

ایجاد اشتغال اصلاح شود.

سلامت

شهر ما خانۀ ما )29(

مازوتچگونههوایماراخفهمیکند؟

سوختِ مرگ
سبز

در سال های اخیر، آلودگی هوا و پیامدهای زیست محیطی 
از  بسیاری  در  بزرگ  چالش های  از  یکی  به  آن  از  ناشی 
کشورهای جهان تبدیل شده است. یکی از عوامل اصلی این 
آلودگی، استفاده از سوخت های فسیلی آلاینده مانند مازوت در 
نیروگاه ها و صنایع سنگین است. مازوت، بدلیل ویژگی های 
شیمیایی خاصی که دارد، در زمان احتراق مقادیر زیادی از 
دی اکسید  گوگرد،  دی اکسید  مانند  خطرناک  آلاینده های 
نیتروژن و ذرات معلق را به هوا وارد می کند. این آلاینده ها 
نه تنها به سلامتی انسان آسیب می زنند، بلکه باعث تشدید 
مشکلات زیست محیطی نظیر پدیده وارونگی دما و باران های 
اسیدی می شوند. با توجه به این چالش ها و پیامدهای منفی، 
بسیاری از متخصصان محیط زیست و سلامت عمومی بر لزوم 
ممنوعیت کامل استفاده از مازوت در نیروگاه ها تأکید دارند و 
خواستار جایگزینی آن با سوخت های پاک تر و پایدارتر هستند. 
در این گزارش، به بررسی جوانب مختلف این موضوع پرداخته 
و دلایل علمی و اجتماعی برای کاهش و در نهایت حذف 

استفاده از مازوت در نیروگاه ها را مرور خواهیم کرد.
مازوت که در برخی مناطق به نام نفت کوره یا نفت سنگین 
شناخته می شود، یکی از محصولات جانبی پالایش نفت 
خام است. این سوخت دارای غلظت بالایی از گوگرد، فلزات 
سنگین و ترکیبات آلاینده دیگر است که در هنگام احتراق 
مقادیر زیادی از آلاینده های خطرناک به هوا منتشر می کند. 
که  می شود  باعث  فیزیکی  و  شیمیایی  ویژگی های  این 
مازوت، به رغم ارزان بودن و دسترسی نسبی آسان، به یکی از 

آلاینده ترین سوخت ها تبدیل شود.
سوخت مازوت در زمان سوختن حجم بالایی از دی اکسید 
گوگرد )SO2(، دی اکسید نیتروژن )NO2( و ذرات معلق را 
آزاد می کند. این آلاینده ها تأثیرات مخربی بر هوا و زمین 
دارند. آلودگی هوا به ویژه در فصول سرد سال که دما کاهش 
پیدا می کند، از طریق پدیده وارونگی هوا )inversion( به طور 
چشمگیری افزایش می یابد. این مسئله به ویژه در مناطق 
شهری و صنعتی که نیروگاه ها از سوخت مازوت استفاده 

می کنند، قابل مشاهده است.

دی اکسید گوگرد حاصل از سوخت مازوت یکی از عوامل 
اصلی تشکیل باران های اسیدی است که به گیاهان، خاک، 
منابع آب و ساختمان ها آسیب می زند. در صورت استنشاق، 
این گاز می تواند باعث تحریک دستگاه تنفسی و تشدید 
بیماری های تنفسی مانند آسم شود. همچنین، مطالعات 
علمی نشان می دهد که این گاز می تواند بر سیستم قلب 
و عروق نیز اثر منفی داشته باشد و حتی به افزایش خطر 

مرگ ومیر زودهنگام منجر شود.
ذرات معلق ناشی از احتراق مازوت از دیگر آلاینده های بسیار 
مضر هستند. این ذرات به دلیل اندازه کوچکشان می توانند به 
اعماق ریه ها نفوذ کرده و وارد جریان خون شوند. اثرات این 
ذرات بر بدن شامل تشدید بیماری های قلبی و ریوی، افزایش 

عوارض ناشی از آلودگی هوا و حتی سرطان می شود.
یکی از استدلال های مطرح برای استفاده از مازوت، هزینه 
نسبتاً پایین آن نسبت به سوخت های دیگر است. اما این 
مزیت اقتصادی ظاهری، در مقابل هزینه های سنگین سلامت 
عمومی و آسیب های زیست محیطی، چندان پایدار نیست. 
هزینه های درمانی برای بیماران مبتلا به بیماری های ناشی از 
آلودگی هوا، هزینه های بهسازی و پاک سازی محیط، و حتی 
کاهش بهره وری اقتصادی به دلیل مشکلات سلامتی، همگی 

در درازمدت بار مالی بزرگی بر دوش جامعه می گذارند.
برای  محیط زیست  با  سازگارتر  و  پاک تر  گزینه های  امروزه 
سوخت نیروگاه ها وجود دارد. به عنوان مثال، گاز طبیعی از 
نظر میزان آلودگی بسیار پاک تر از مازوت است. همچنین، 
استفاده از منابع تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی، بادی و 
زمین گرمایی در تولید برق می تواند گامی مهم در کاهش 
وابستگی به سوخت های فسیلی باشد. بسیاری از کشورها 
بهره وری  و  پاک  فناوری های  روی  سرمایه گذاری  حال  در 
انرژی هستند و ممنوعیت یا کاهش مصرف مازوت یکی از 

اولویت های آنان است.
بسیاری از کشورها به دلیل آگاهی از اثرات مخرب مازوت، 
کرده اند.  وضع  آن  از  استفاده  برای  سختگیرانه  مقرراتی 
 )WHO( سازمان های بین المللی مانند سازمان بهداشت جهانی
و آژانس بین المللی انرژی )IEA( نیز توصیه هایی برای کاهش 
مصرف سوخت های آلاینده مانند مازوت ارائه کرده اند. در 

کشورهای پیشرفته، مصرف مازوت به حداقل رسیده و یا 
به طور کامل حذف شده است.

برای کاهش مصرف مازوت و جلوگیری از اثرات منفی آن، 
راهکارهای مختلفی وجود دارد که می تواند به طور مؤثر در 

سطح ملی و محلی به کار گرفته شود.
اولین و مؤثرترین راهکار، جایگزینی مازوت با سوخت های 
پاک تر مانند گاز طبیعی و انرژی های تجدیدپذیر است. با 
ایجاد زیرساخت های مناسب و حمایت مالی از پروژه های 
را به طور قابل توجهی  پاک، می توان میزان مصرف مازوت 

کاهش داد.
بهره گیری از فناوری های نوین در نیروگاه ها برای بهینه سازی 
راهکارهای  دیگر  از  آلودگی ها  کاهش  و  سوخت  مصرف 
مهم است. فناوری های تصفیه گازهای خروجی می توانند 
اگرچه  آلاینده های منتشره کمک کنند،  به کاهش میزان 
خسارات  از  بلندمدت  در  اما  است،  هزینه بر  راه حل  این 

زیست محیطی و درمانی جلوگیری می کند.
برای  سنگین  جریمه های  و  سختگیرانه  مقررات  اعمال 
نیروگاه هایی که از مازوت استفاده می کنند، می تواند به عنوان 
یک ابزار قانونی مؤثر برای کاهش مصرف این سوخت عمل 
کند. همچنین، اعطای تسهیلات مالی برای شرکت هایی که 
از انرژی های تجدیدپذیر استفاده می کنند می تواند یک انگیزه 

قوی برای تغییر الگوی مصرف سوخت باشد.
در نهایت، با توجه به تمامی چالش ها و مضرات استفاده 
در  این سوخت  کامل  ممنوعیت  لزوم  مازوت،  از سوخت 
نیروگاه ها یک ضرورت است. جایگزینی سوخت های پاک تر، 
ارتقای فناوری ها، و تدوین سیاست های مؤثر می تواند گامی 
مهم در جهت حفاظت از محیط زیست و بهبود کیفیت زندگی 

مردم باشد.

ایمان روزبهانی

حسن صانعی  پور

حفاظت  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
محیط زیست گفت: هنرمندان به عنوان گروه های مرجع 
جامعه نقش مهمی در ترویج فرهنگ محیط زیست دارند.

شینا انصاری روز گذشته در دیدار جمعی از هنرمندان بیان 
کرد: موضوعات مختلف محیط زیستی نیازمند توجه ویژه 
گروه های مرجع جامعه به ویژه هنرمندان عرصه سینما 
است و این گروه ها به دلیل مخاطبان فراگیر نقش مهمی 

در ترویج فرهنگ محیط زیست دارند.
وی افزود: انتظار داریم گروه های مرجع در کنار انتقاداتی 
که نسبت به مسائل دارند، کمک حال شرایط پیچیده 
محیط زیست کشور باشند و بتوانند در اشاعه فرهنگ و 
افزایش مشارکت های مردمی و ارتقای مسئولیت های 
اجتماعی در حوزه های مختلف محیط زیستی از جمله 
حفظ حیات وحش، مدیریت پسماند، مدیریت مصرف 
انرژی و آب، آلودگی هوا و موضوعات دیگر در کنار سازمان 

حفاظت محیط زیست باشند.
انصاری تاکید کرد: انجام فعالیت های منسجم، کارشناسی 
شده و ادامه دار مشترک که قائم به فرد نباشد و با تغییر 
دولت ها و مدیریت ها تداوم یابد، می تواند کمک شایانی 
به بهبود وضعیت محیط زیست کند؛ به همین خاطر از 
تقویت همکاری با جامعه هنرمندان به ویژه اهالی سینما 

استقبال می کنیم.
در این جلسه رضا کیانیان، بازیگر مطرح سینما و تلویزیون 

با اشاره به اینکه هنرمندان و ورزشکاران می توانند نقش 
مهمی را در ایجاد بسترهای لازم برای توسعه فعالیت های 
فرهنگی در حوزه محیط زیست ایفا کنند، گفت: استفاده 
از ظرفیت جشنواره فیلم سبز، خانه سینما، جلب مشارکت 
دانشجویان سینما و تئاتر و حتی دیگر انجمن های هنری 
می تواند به ترویج رفتارهای سازگار با محیط زیست کمک 

کند.
محمدمهدی عسگرپور تهیه کننده سینما نیز ضمن بیان 
دغدغه های محیط زیستی و اعلام آمادگی برای همکاری 
گفت: بازیگران و هنرمندان سینما گروه های مرجع در 
جامعه هستند که می توانند در گسترش فرهنگ محیط 

زیستی موثر باشند.
وی ادامه داد: نگاه سنتی در تولید و اکران در سینمای 
کشور در حال حذف شدن است و سکوهای اینترنتی جای 
بسترهای سنتی را گرفته اند که می توانیم از این بسترهای 

جدید به نفع محیط زیست کشور استفاده کنیم.

هنرمنداننقشمهمیدرترویجفرهنگمحیطزیستدارند
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سرانجام پس از گمانه زنی های مختلف و در فاصله کمتر از سه ماه تا برگزاری جشنواره فیلم فجر، دبیر جدید این رویداد سینمایی و جایگزین محمد خزاعی در دولت چهاردهم 
مشخص شد. طبق اعلام  روابط عمومی سازمان سینمایی، رائد فریدزاده -رئیس سازمان سینمایی- با صدور حکمی منوچهر شاهسواری را به عنوان دبیر چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر منصوب کرد. براین اساس همچنین با تفکیک بخش بین الملل از ملی، برگزاری مستقل آن به زمان مورد توافق با اتحادیه بین الملل انجمن تهیه فیلم موکول شده 
است. ادغام درباره بخش ملی و بین المللی جشنواره فیلم فجر از آغاز به کار دولت سیزدهم صورت گرفت و برپایی ضعیف بخش بین الملل در سه سال گذشته آن هم در 

مقایسه با چند دوره ای که جشنواره جهانی فیلم فجر به شکل مستقل برگزار می شد، با انتقادهای فراوانی همراه بود.

شاهسواریدبیرجشنوارهفیلمفجرشد

زمانی که سیستم اقتصادی کشوری دچار اختلال می شود، 
بالاترین  از  می یابد.  فزونی  جنایت  و  اختلاس  بزهکاری، 
و  اخلاقیات  اضمحلال  با  جامعه  افراد  خُردترین  تا  نهادها 
هدف  یک  به  نِیل  تلاششان  انسانی/اجتماعی  ارزش های 
می باشد که آن دستیابی هرچه بیشتر به »پول« است. زیرا 
لیبرال  دولتی  که  طبقاتی  و سیستماتیک  طبیعی  مجرای 
تعریف کرده است تا وسایل و الزامات زندگی از بالاترین تا 
پایین ترین طبقات جامعه براساس نیازشان )که طبقه شان آن 
را تعریف می کند( دچار اخلال و گرفتگی شده، و مسیرهای 

انحرافی مانند قاچاق و قمار و دزدی باز می شود.
فیلمساز کره ای )یون سانگ هاین(، برای ترسیم و پِی ریزی 
جهان دومین ساخته ی بلندش یعنی »زمان شکار« مجبور 
شده است زمان قصه را به آینده ای نه چندان دور ببرد. زیرا 
کره جنوبی امروزی کشوری ست که از اقتصاد قوی برخوردار 
بوده و بالطبع جرم، جنایت و اختلاس در آن پایین بوده 
به خوبی  وی  است.  ممنوع  آن  در  اسلحه  حمل  حتی  و 
بی شباهت  که  پادآرمان شهری  خلق  با  است  شده  موفق 
بستری  نیست،  کوآرون«  »آلفونسو  اثر  انسان«  »فرزند  به 
از پیش  این فضا بیش  تا قصه اش در دل  را فراهم کند 
منطقی به نظر برسد و با ایجاد حس سمپاتیک در بیننده، 
به خوبی از تعلیق هایش استفاده کرده و درام را پیش ببرد. 
که  ورشکسته  است  کشوری  سانگ هاین  داستان  کره ی 
ارزش واحد پولی آن روزبه روز فرو می ریزد. طبقه ی متوسط 
جامعه فقیر شده و طبقه فرودست به کلی از بین رفته اند 
از سکنه روبه رو هستیم  با محله هایی عموما خالی  و ما 
تا هم دلیلی منطقی برای دل به دریا زدن و دزدی چهار 
جوان داستان فراهم شده باشد، هم اجرای پر از اسلحه و 
گلوله قصه و ایجاد تعلیق ها در خیابان ها و ساختمان های 

متروکه، غیرمنطقی به نظر نرسد.
فصل آغازین فیلم فوق العاده است. فیلم با دیالوگ دو تن از 
شخصیت های اصلی داستان یعنی »کی هون« و »جانگ هو« 
آغاز می شود. با توجه به حضور آن دو در فروشگاه بیننده هنوز 
با غیرعادی بودن فضا و اتمسفر شهر قرابتی ندارد، اما در 
تاناکورای  البسه  از فروش  خلال گفت وگویشان و صحبت 

اورژینال برای کسب تتها یک دلار! متوجه چیزی غیرعادی 
می شود. بلافاصله با خروج از فروشگاه شهری پر از تکدی گر 
که دود در آن فضا را پوشانده و ساختمان ها را دوده گرفته 
است در مقابل چشمان بیننده ظاهر می شود و با سوار شدن 
آن دو به خودرویی که اندکی شمایل آینده را در خود دارد 
متوجه زمان غیر حال اثر نیز می شود. در ادامه و با پخش 
یک ساندترک که هارمونی خاصی با فضا دارد با فرم ریتی 
پایین تر، خودرو در شهر چرخ می زند و به طور کامل چهره ی 
از گنگ ها و  کره ی داستان نمایان می شود. شهری که پر 
دیوارنویسی هاست. پلیس و گارد ضدشورش به وفور در آن 
دیده می شود. اجتماعات اعتراضی بخشی لاینفک از آن شده 
است و کارتن خواب هایی که کاملا شمایل انسان امروزی 
را از دست داده اند به وفور در آن یافت می شود. در سکانس 
بعدی )کی هون( و )جانگ هو( مقابل در زندان منتظر آزادی 
دوستشان )جون سوک( هستند. همین حضور آن دو پیش از 
آزادیِ سوک و در ادامه اطلاع یافتن از فداکاری وی در سرقت 
آخرشان برای آزاد ماندن آن دو پی به رفاقت عمیق شان برده و 
سنگ بنای روابط پرسوناژها گذاشته می شود. روابطی که در 
ادامه به یکسری از کنش ها و واکنش ها و فداکاری ها منطق 
می دهد. اما فیلمساز که اینجا در مقام فیلمنامه نویس هم 
قرار دارد، در انتهای این سرقت یک اشتباه مهلک می کند 
که هم در اجرا و هم در متن تکرار می شود. پیش از شروع 
سرقت با تاکیدی فراوان بنا آن می شود که جانگ هو در 
حین خالی کردن گاوصندوق، هارددیسک هایی که فیلم های 
در  بردارد.  هم  را  می کند  ضبط  را  مداربسته  دوربین های 
و خالی  کنترل  اتاق  در  و حضور وی  اجرای سرقت  حین 
کردن گاوصندوق، هیچ نمایی دال بر نزدیک شدن وی به 
پشت مانیتورها گرفته نشده است. تا اینجا می گوییم او در 
در حال گشت وگذار  زمانی که دوربین سوبژکتیو سکانس 
را  هارددیسک ها  است،  بوده  کازینو  دیگر  قسمت های  در 
برداشته است. اما هنگام خروجش از اتاق کنترل، دوربین 
پشت سرش مکثی روی مانیتورهای دوربین های مداربسته 
می کند که همین نما تعلیق سکانس بعد را خراب می کند. 
جایی که پس فرار از دست گنگسترها و رسیدن به منطقه 
امن از جانگ هو در مورد برداشتن هاردها پرسیده می شود 
و او با مکثی ایجاد تعلیق و اضطراب کوچکی در بیننده 
می کند. فیلمساز با همان مکث روی مانیتورها و تولید ظن 
فراموشی، در واقع جای ایجاد تعلیق، بیننده را گول می زند، 
چرا که با همان یادآوری برداشتن هارددیسک ها پیش از 
شروع سرقت و پرسش پس از سرقت تعلیق ایجاد می شد، 
اما آن وسط با تاکید ضمنی بر عدم برداشتن هارددیسک ها، 
تنها دروغی تصویری را شاهد هستیم که به رئالیسم اثر 
ضربه می زند. اما اشتباه مهلک تر را در متن انجام داده است! 
به  موفق  بعدا  که  بود  این  هارددیسک ها  برداشتن  منطق 
شناسایی چهره شان نشوند، که همین امر باعث شد به دلیل 
وجود فیلم های معاملات قاچاق و اختلاس های بزرگ در 
بازپس گیری  برای  »هان«  یعنی  قصه  آنتاگونیست  آن ها، 
سارقین  اما  ببرد.  پیش  را  درام  و  عمل شده  وارد  هاردها 
جوری صورت هایشان را پوشانده بودند که حتی بیننده در 
حین سرقت در نماهای کلوزآپ هم به سختی تشخیص 
می داد افراد گروه را و منطقا لزومی به برداشتن هاردها نبود. 
به کازینو  برای ورود  اگر در اجرا سارقین مجبور می شدند 
یا  اجرا کنند  از ماسک  را بدون استفاده  از نقشه  قسمتی 
به دلیل زمان آینده ی داستان با دوربین هایی مواجه بودیم 
این  را تشخیص می د ادند و  از روی ماسک هم چهره  که 

درام  رونده ی  پیش  منطق  می رسید،  بیننده  به اطلاع  مهم 
بی نقص بود، ولی با این اوصاف عملا از این سکانس به بعد 
یک حفره ی عظیم در فیلمنامه ایجاد می شود و منطق درام 

لنگ می زند.
هان.  جناب  یعنی  داستان  آنتاگونیست  به  می رسیم  اما 
پرداخت او ما را به شدت به یاد آنتاگونیست شاهکار برادران 
وی  می اندازد.  نیست«  پیرمردها  برای  »جایی  یعنی  کوئن 
به هیچ وجه پرداخت نمی شود. و تنها پرسوناژ تیپیکالیست 
دوم:  و  بودنش  بی رحم  یک:  دارد،  بارز  خصیصه ی  دو  که 
بسیار کارکشته و حرفه ای بودنش. با این تمهید فیلمساز، 
به دلیل  فضایی ها،  آدم  همچون  داستان  آنتاگونیست 
در  حضورش  و  می کند  جلوه  ترسناک تر  بودن  ناشناخته 
خیابان ها و ساختمان ها برای شکار سارقین کازینو تعلیقی 
جذاب می سازد. هرچند همین جا هم فیلمساز بی دقتی هایی 
به خرج می دهد که باعث فاصله گرفتن بیننده می شود. حتی 
اگر از کنار این قضیه که هان به راحتی و همه جا سارقین را 
پیدا می کند با فرض آنکه او به دوربین های امنیتی پلیس 
دسترسی دارد )مانند سکانسی که سارقین سوار ماشین او 
شدند و متوجه شدند ماشین پلیس است، یا آزاد شدنش از 
دست پلیس با دستور مقامات بالا( بگذریم؛ از همان ابتدای 
جست وجویش در باشگاه قاچاقچی اسلحه ای که به سارقین 
سلاح داده است پرداخت سکانس و شخصیت ها توی ذوق 
می زند. چطور ممکن است یک قاچاقچی اسلحه که اندازه ی 
دوقلویش  برادر  و  دارد  زیرزمینش  توی  سلاح  لشگر  یک 
رئیس باند دست های سیاه است در مقابل یک فرد ناشناس 
که حتی هنوز اسلحه هم نکشیده است به لکنت بیفتد و 
عرق کند و خود را لو بدهد!؟ یا اینکه به مانند برخی از آثار 
میان  از  داستان  انتهای  از  پیش  تا  دفاع مقدس خودمان 
هیچکدام  می شود  شلیک  سمتش  به  که  گلوله ای  صدها 
به هان برخورد نمی کند! و در انتها هم آن پایان بالیوودی 
درون  افتادن  و  گلوله  آن همه  اصابت  از  داستان که پس 
دریا، برای بازگذاشتن دستش در ساخت قسمت بعدی، گفته 

می شود:»هان زنده است«!
پرداخت سه شخصیت سارق داستان هم نسبتا خوب از کار 
درآمده است. اگر زیرمتن قصه را که تاختنی ست به نظام 
سرمایه داری و تلنگری ست به ساختاری که تمام ارزش های 
آن را پول تعیین می کند و با اختلال در ساز و کار مالی، 
تمام ارزش های انسانی و اخلاقی برای دستیابی به پول نابود 
می شود را در نظر نگیریم، عملا هیچ خرده پیرنگی وجود ندارد 

که به خط اصلی داستان شاخ و برگ دهد و به غنای مضمون 
کمک کند. شاید تنها خانواده ی کی هون باشند که با ایجاد 
خرده پیرنگی کمرنگ، به پرداخت شخصیت ها و منطق درام 
کمک می کنند. حضور همین خانواده بیانگر فقدانی می شود 
که جون سوک و جانگ هو را آزار می دهد و باعث شکل گیری 
فداکاری های  و  شده  آن دو  بین  دوستی  از  فراتر  رابطه ای 

انتهای قصه را منطقی می کند.

مهم  رُکن  دو  به  کنیم  اشاره ای  نیست  لطف  از  خالی  اما 
ابزار فرم در تریلرهایی جنایی مبتنی بر تعقیب وگریز، یعنی 
دوربین )دکوپاژ( و موسیقی. چرا که این دو نقش به سزایی 
در آفرینش جهان فیلم و فضاسازی و انتقال حس به بیننده 
است.  اثر  مزایای  مهم ترین  از  به واقع  اثر  دوربین  دارند.  را 
به  استرس  پر  و  تعقیب وگریز  صحنه های  در  که  دوربینی 
درستی سوبژکتیو و جست وجوگر شده و بیننده را در مقام 
یکی از اعضاء لوکیشن قرار می دهد، کادرها را بعضا مورب 
می گیرد و نورپردازی را اکسپرسیونیستی و غلیظ می کند تا 
التهاب پرسوناژها به خوبی منتقل شود، و پس از پایان این 
التهاب تبدیل به یک دوربین ابژکتیو دانای کل شده و کاشتِ 
خود را از سکانس، برداشت می کند و آن را به پایان می رساند. 
موسیقی نیز به اندازه ی اثر است و در جایی که باید التهاب 
سکانس را افزایش دهد با استفاده از موسیقی الکترونیکی 
که نویزهای پرحجمی دارد و باعث تشویش حس شنوایی 
شنونده می شود، نقش درست خود را به عنوان ابزاری فرمی 

ایفا می کند.

در نهایت باید گفت فیلم »زمان شکار« قصه ای ست سرراست 
با  را فراهم می کند و  که به خوبی بستر مناسب روایتش 
ایجاد تعلیق های پیاپی که در اکثر مواقع –نه تماما- درست 
کاشته شده اند و تصاویر و نورپردازی ارعاب کننده، مخاطب 
پایان  به دلیل  ولیکن  می کند،  خود  همراه  اثر  انتهای  تا  را 
ناامیدکننده، اشتباهات غیرقابل چشم پوشی در متن و اجرا، 
اثر که خروجی فرم  بنیه ی محتوایی  و استخوان بندی کم 
است )تنها اهمیت رفاقت و خانواده که بسیار کم عمق و 
دستمالی شده است(، فیلم مخاطب بیشتر درگیر با سینما 
را اغنا نکرده، و همچنین به دلیل ساختار روایی مبتنی بر 
تعلیقش، ظرفیت بازبینی اش پایین است و عملا در بازبینی 
مجدد، به دلیل آگاهی از اتفاقات، تعلیق ها دیگر کارکردی 

ندارند...

نگاهیبهفیلم»زمانشکار«ازمنظرمؤلفههایجامعهشناختی؛

فراربسویآرمانشهر
دست  به  نقد

علیرضا تولائی

فیلمسازباهمانمکثروی
مانیتورهاوتولیدظنفراموشی،

درواقعجایایجادتعلیق،بینندهرا
گولمیزند،چراکهباهمانیادآوری

برداشتنهارددیسکهاپیشاز
شروعسرقتوپرسشپسازسرقت

تعلیقایجادمیشد،اماآنوسط
باتاکیدضمنیبرعدمبرداشتن

هارددیسکها،تنهادروغیتصویری
راشاهدهستیمکهبهرئالیسماثر

ضربهمیزند.
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پایگاهخبریتحلیلیورزشی مجلهسراسری
اختصاصیفوتبال

شرکت آب وفاضلاب استان البرز در نظر دارد مزایده ای به منظور فروش اقلام ضایعاتی و اسقاط شامل شیرآلات برنجی, آهن آلات, چارچوب آلومینیومی و بشکه کلرخالی با شرایط ذیل برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 

1003005186000001 انجام خواهد شد و لازم است مزایده  گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
مبلغ تضمین شرکت در مزایده به شرح جدول مندرج در اسناد مزایده می باشد که می بایست  بصورت واریز نقدی , چک بانکی تضمین شده و یا ضمانت نامه بانکی باشد. 

مهلت تحویل اسناد مزایده : مزایده گران علاوه بر بارگذاری فایلهای PDFتا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ  1403/09/05 , موظف به ارائه تضمین شرکت در مزایده تا پایان وقت اداری همان روز به دبیرخانه شرکت آب و 
فاضلاب استان البرز می باشند.

تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 13 روز سه شنبه مورخ  1403/09/06 خواهد بود.
نحوه دریافت اسناد مزایده: داوطلبان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1403/08/19 تا ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1403/08/24 از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. 

تلفن تماس : 32117150 - 026
وجه مربوط به فروش نقدا« دریافت و هزینه های انتشار آگهی طبق قوانین و مقررات به عهده خریدار است.

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس iets.mporg.ir مراجعه نمائید%  1821833 
شرکت آب وفاضلاب استان البرز - » سهامی خاص «

سیستم مدیریت یکپارچه / کد 10/40/01/ف

گهی مزایده عمومی یک مرحله ای )شماره 1003005186000001( آ

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۳۲۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی 
دلگشا فرزند محرمعلی بشماره شناسنامه ۰۳۱۰۵۱۰۰۸۲ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 494.60 
مترمربع از پلاک ۱۵۹۲ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج - ماهدشت - بلوار امام - خ پاس خریداری از مالک رسمی آقای نوراله 
سلطان دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1811683
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/2

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۳۲1 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
شهبازی فرزند علی بشماره شناسنامه 2457 صادره از اصفهان در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 516.82 
مترمربع از پلاک ۱۵۹۲ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج - ماهدشت - بلوار امام - خ پاس خریداری از مالک رسمی آقای نوراله 
سلطان دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1811712
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/2

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۱۷۴ مورخ ۱۴۰۳.۰۷.۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد عظیمی دوستی بشناسنامه شماره ۵۳۹۸ صادره از همدان فرزند محمدولی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۰.۴۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از آقای صالح اصلانی خواجه غیاثی و با مالکیت مالک اولیه آقای هادی مسرور سلمانی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1821083
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۹.۰۵ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۱۷3 مورخ ۱۴۰۳.۰۷.۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
هادی عظیمی دوستی بشناسنامه شماره 5058 صادره از همدان فرزند محمدولی در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۰۰.۴۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از آقای صالح اصلانی خواجه غیاثی و با مالکیت مالک اولیه آقای هادی مسرور سلمانی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1821066
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۹.۰۵ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۱10 مورخ ۱۴۰۳.۰۷.16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدعلی مؤمنی بشناسنامه شماره 248 صادره از رزن فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 57.50 مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای محمودرضا 
نصیری و با مالکیت مالک اولیه آقای هادی مسرور سلمانی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1821023
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۹.۰۵ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

اراضی و  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳406 مورخ ۱۴۰۳.08.06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
قزلباش بشناسنامه شماره 50842 صادره از مشهد فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
425 مترمربع مفروز از پلاک شماره 502 فرعی از 144 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای مسعود ظهیرتقوی و با مالکیت 
مالک اولیه آقای سیف اله کمالی روستا که توسط احدی از ورثه وی خانم زهرا کمالی روستا منتقل گردیده تایید مینماید. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1817965
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۹.۰۵ 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

havadarinews.ir
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بودن  »دوم  است:  گفته  کونته  آنتونی 
چیزی نیست جز اول بودن بین بازنده ها، و 
من این را نمی خواهم«. آنقدر فوتبال ایران 
غنی است. آنقدر فوتبال این سرزمین اعتبار 
دارد. آنقدر ایده پرداز و متخصص در فوتبال 
ایران حاضر هستند. و آنقدر عاشق و دلداده 
دارد  این رشته وجود  در بین دوستداران 
که با این پتانسیل می توان حداقل براحتی 
بر فوتبال قاره کهن حکمرانی کرد. وقتی 
شنیده می شود مجید صالح که جایی در 
فوتبال ایران ندارد در آکادمی باشگاه بزرگی 
فعالیت  به  مشغول  اینترمیلان   چون 
می شود، بیشتر از گذشته درخصوص آینده 
فوتبال ایران ناامید می شویم. حالا دیگر 
غول های فوتبال ایران در سایه قدرت هایی 
با  رویارویی  از  روزی  که  گرفته اند  قرار 
سرخابی ها  بخصوص  ایران  نمایندگان 

واهمه داشتند.

مقایسۀ حریفان
هفته  چهار  در  پرسپولیس  و  استقلال 
باقی مانده از دور گروهی مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا با حریفانی متفاوت روبه  رو 
خواهند شد. حریفان آبی پوشان به ترتیب 
عربستان،  الاهلی  ازبکستان،  پاختاکور 
بود.  قطر خواهند  الریان  و  عراق  الشرطه 
از این چهار تیم الاهلی عربستان در صدر 
را قطعی  قرارگرفته و صعود خود  جدول 
در چهار  دیگر  اما سه حریف  کرده است 
هفته نخست شرایطی مشابه و یا پایین تر 
دیگر،  سوی  از  داشته اند.  استقلال  از 
الشرطه  قطر،  الریان  با  باید  پرسپولیس 
النصر عربستان  الهلال عربستان و  عراق، 
برای قرارگرفتن در جمع هشت تیم صعود 

کننده، نبرد کند. در این بین الریان قطر 
و الشرطه عراق حریفان مشترک دو تیم 
صدرنشینان  الهلال  و  الاهلی  و  هستند 
قدرتمندی هستند که گذشتن از سد آنان 
بسیار دشوار است. پاختاکور و النصر نیز 
مصاف  به  متفاوت  تقریبا  رویکرد  دو  با 
شرایط  بررسی  رفت.  خواهند  سرخابی ها 
حریفان دو تیم این نکته را به ذهن متبادر 
نیمه  تیمِ  یک  با  آبی پوشان  که  می کند 
سه  و  کرد  خواهند  مصاف  جدول  بالای 
دیگر شرایط مناسبی در جدول رده بندی 
باقی  امتیازات  به  برای صعود  و  نداشته 
مانده نیاز خواهند داشت. اما قرمزپوشان 
عربستان  نمایندگان  با  سخت  دیدار  دو 
دارند. حریفانی که نه تنها مدعی صعود 
نیز  قهرمانی  مدعیان  از  بلکه  هستند، 
پرسپولیس  دیگر  حریف  الریان  هستند. 
نیز نیم گاهی به صعود داشته و با توجه 
برای  را  روزسختی  میزبانی  شرایط  به 

قرمزپوشان رقم خواهد زد.

معادلات صعود
نمایندگان ایران در شرایطی که قادر نیستند 
برای صعود  ببرند  سود  میزبانی  امتیاز  از 
کار دشواری را پیش رو خواهند داشت. با 
این حال نیمی از امتیازات باقی مانده هم 
می تواند آنان را در بین هشت تیم صعود 
کننده قرار بدهد. امتیازاتی که اگر در برابر 
در  کامل  طور  به  جدول  پایین  تیم های 
حساب سرخابی ها واریز شود، فاصله آنان 
را با انتهای جدول افزایش خواهد داد. به 
حریف  دو  سرخابی ها  است  کافی  تعبیر 
مشترک خود را شکست داده و آنگاه امیدوار 
باشند چهار تیم العین امارات، الشرطه عراق، 
پاختاکورازبکستان و الریان قطر در دو هفته 
انتهایی لیگ نخبگان آسیا مقابل حریفانی 

چون الغرافه و السد نتیجه را واگذار کرده و 
دیدارهای مستقیم آنان در این دو هفته با 

تساوی به اتمام برسد.

آبی ها در برزخ
عدم  و  مدیریتی  بزرگ  برزخ  در  استقلال 
طرفی  از  است.  فرورفته  نتیجه گیری 
زمزمه هایی مبنی بر بسته شدن دو پنجره 
نقل و انتقالاتی این باشگاه به علت فسخ 
قرارداد ارسلان مطهری شنیده شده است. 
رفته  بدانجا پیش  تا  آبی پوشان  وضعیت 
است که موسیمانه سرمربی این تیم دست 
به دامان بازیکنان تیم امید و جوانان این 
باشگاه شده و از طرفی دو جین مصدوم 
نیز در اردوگاه این تیم حضور دارند. با این 
شرایط نتیجه گیری و کسب امتیاز حتی 
از تیم های ضعیف لیگ نخبگان نیز کمی 
سخت به نظر می رسد. از طرفی تغییرات 
مدیریتی نیز در این باشگاه متحمل شده 
برقراری  به  منجر  احتمالی  اتفاق  این  و 
مناسبات جدید و احتمالا تغییرات بعدی 

شده و ثبات را از آنان دورتر خواهد نمود.

قرمزها و حریفان
هرچند وضعیت قرمزپوشان بلحاظ مدیریت 
دو  اما  است  استقلال  از  بهتر  مراتب  به 
نکته در مورد این تیم قابل ذکر است؛ ابتدا 
اینکه حریفان این تیم بخصوص نمایندگان 
عربستان از شرایط فوق العاده ای برخوردار 
هستند و چنانچه در مقابل آنان با شکست 
روبه  رو شوند، آنگاه کسب شش امتیاز دیگر 
را نیز برای آنان دشوارتر از گذشته خواهد 
نمود. از طرفی به نظر می رسد گاریدو هنوز 
ترکیب برنده خود را شناسایی نکرده و با 
تغییرات پی در پی آرامش را از این تیم دور 
کرده است. خوشبختی این تیم در این است 
که قرمز پوشان قبل از رویارویی با غول های 
عربستان به مصاف حریفانی آسان تر رفته و 
اگر موفق به شکست آنان شوند، با روحیه 
عربستان  نمایندگان  مصاف  به  مناسبی 

خواهند رفت.

موسیمانه و شکار لحظه ها
آنچه به موسیمانه در ادامه لیگ نخبگان 
کمک خواهد کرد اینکه  به سرعت از شرایط 

بحرانی گذر کرده و از معدود لحظات طلایی 
تیمش بیشترین بهره را ببرد. به تعبیری 
لازم است سرمربی استقلال که در چند بازی 
اخیر نشان داده، مربی بزرگی است، به شکار 
لحظه ها برود. این تیم بلحاظ بدنی توانایی 
شصت دقیقه بازی را داشته و اگر در همین 
دقایق منظم، تهاجمی و با دقت بازی کند 
و به گل برسد با تغییر تاکتیک و جابجایی 
بازیکنان قادر خواهد بود سی دقیقه پایانی 

بازی را مدیریت نماید.

گاریدو در اندیشۀ غول کشی
گاریدو باید به سیم آخر بزند. دست این 
سرمربی برای تنوع تاکتیکی کاملا باز است. 
نیمکت پرسپولیس غنی است و قرمزپوشان 
اما  بازی می کنند.  منظم  و  پُرفشار  بسیار 
ضعف عمدۀ آنان در عدم گلزنی است. به 
همین دلیل گاریدو باید تمام توان خود را در 
فاز حمله گذشته و به تعبیری انتحاری بازی 
کند. این درحالی است که سازمان دفاعی 
پرسپولیس در وضعیت مناسبی قرار داشته 
و بازیکنان این تیم در مواقع دفاع به خوبی 
جمع می شوند. این خصیصه باید تبدیل به 
نقطه قوت تیم گردیده و با افزایش عناصر 
تهاجمی، دفاع حریفان را دچار اشتباه نماید. 
باید  صعود  برای  گاریدو  اینکه  قدرمسلم 

دست به غول کشی بزند.

دو مسیر دو تفاوت
با این حال سرخابی ها چه بلحاظ حریفان 
و چه قدرت تیمی و چه شرایط  مدیریتی 
در دو مسیر متفاوت قرار دارند. این درحالی 
الهلال و الاهلی احتمالا در دو  است که 
هفته انتهایی به خاطر صعود زودهنگام به 
بازیکنان ذخیره خود فرصت بازی خواهند 
داد. از طرفی حریفان پایین جدول استقلال 
تمام تلاش خود را برای ماندن در جدول 
فوتبال  از  »نباید  گرفت.  خواهند  بکار 
ازبکستان و عراق  قدرتی و نسبتا منظم 
به سادگی گذشت«. در این بین بازی با  
الریان قطر شاید تبدیل به دیداری کلیدی 
برای نمایندگان ایران در لیگ نخبگان آسیا 
شود. دو دیداری که اگر با برد سرخابی ها به 
اتمام برسد، تا حدود زیادی صعود را برای 

آنان قطعی خواهد نمود.

ورزشی

شرایطسرخابیهادرآسیازیرذرهبین»دنیایهوادار«؛

برزخِنخبگان!
خارج از گود

 

»تاج«:باشگاه میزبان
 باید VAR داشته باشد

رئیس فدراسیون فوتبال با تاکید بر ضرورت استفاده باشگاه ها 
از فناوری کمک داور ویدئویی)VAR( گفت: باشگاه هایی که این 

فناوری را ندارند، باید تامین یا کرایه کنند.
مهدی تاج، رئیس فدارسیون به منظور حضور در چهارمین 
همایش مدیران فوتبال سراسر کشور و بازدید از چند طرح 
زیرساختی فوتبال دیروز به مازندران سفر کرده است. او امروز 
در این همایش که به میزبانی هیئت فوتبال مازندران در حال 
برگزاری است، حضور پیدا کرد و در مقطعی نیز پاسخگوی 

خبرنگاران بود.
تاج در حاشیه این همایش گفت: اولین بار است که هیچ هیاتی 
غایب نیست و همه حضور داشتند. باور دارم برای توسعه فوتبال 
باید همفکری لازم را با هیات های استانی و باشگاه ها داشته 
باشیم. جلسه پرباری بود و باید از مسئولان برگزاری آن تشکر کنم. 
این هیات ها باشگاه هایی در استان ها دارند و بی تردید خروجی 

این جلسه پربار و سودمند است.
وی با اشاره به ساخت خانه فوتبال مازندران گفت: باور نمی کردم 
که در ۱۰ ماه، چنین ساختمانی آماده شود. ۱۰ ماه پیش کلنگ 
افتتاح این ساختمان را زدم و امروز روند پیشرفت آن بسیار 
چشمگیر است. در همه استان ها در حال احداث ساختمان 
هستیم اما مازندران سرعتی فوق العاده دارد و من به اراده و کار 

آن  ها اعتماد دارم.
رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص استفاده از VAR در لیگ برتر 
فوتبال گفت: VAR متعلق به باشگاه و ورزشگاه است و اگر تیمی 
این امکانات را نداشته باشد، باید اعلام کند که لازم دارد یا نه؛ اگر 
لازم ندارد باید صراحتا اعلام کند. در صورتی که لازم داشته باشد 
باید حتما آن را تامین کند. همچنین اگر باشگاهی VAR ندارد، 

باید کرایه کند!
تاج در خصوص انتقادات در زمینه برخورد انضباطی با علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان سابق پرسپولیس و فعلی تراکتور نیز اظهار 
و  نگرفت  صورت  بیرانوند  بحث  در  مماشاتی  هیچ  داشت: 
کمیته های فدراسیون مستقل عمل کرده و تحت نظر نیستند 
که به این کمیته ها دستور بدهند. بیرانوند اگر ادعایی کرده است، 

باید اثبات کند.

گوشه  وکنار

عربستان با دو گل به پیروزی رسید تا موقتا به صدر جدول رده بندی صعود کند.
هفته دهم رقابت های لیگ عربستان با انجام سه بازی آغاز شد. در حساس ترین بازی الاتحاد با هدایت لوران بلان مهمان العروبا بود 
و توانست با دو گل به پیروزی برسد. گل های الاتحاد را در این بازی الشهری و برخواین به ثمر رساندند. الاتحاد با هدایت لوران بلان 
نمایشی درخشان در فصل جاری لیگ عربستان داشته و در ۹ بازی از ۱۰ بازی خود به پیروزی رسیده است تا با۲۷ امتیاز موقتا جای 

الهلال را در صدر جدول رده بندی بگیرد.

الاتحادجایالهلالرادرصدرگرفت

حسن صانعی  پور

»دبیرکلفدراسیونفوتبال«:

ورزشگاه آزادی پایان آذر آماده 

میزبانی از مسابقات می شود

طبق  آزادی  ورزشگاه  گفت:  فوتبال  فدراسیون  دبیرکل 
برنامه ریزی انجام شده و بر اساس قولی که پیمانکار داده تا 

پایان آذر برای برگزاری مسابقات آماده می شود.
هدایت الله ممبینی در حاشیه چهارمین همایش مدیران 
فوتبال سراسر کشور که به میزبانی هیئت فوتبال مازندران 
در ساری در حال برگزاری است، در جمع خبرنگاران اظهار 
با مسئولان  که  بر صحبت هایی  بنا  آزادی  ورزشگاه  کرد: 
ذیربط و شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی داشتیم 
قابل  امسال  آذر  پایان  است،  داده  پیمانکار  که  قولی  و 

بهره برداری است.
وی افزود: ضروریاتی که فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برای برخی قسمت های ورزشگاه به ویژه در قسمت های 
VIP و CIP مد نظر داشتند بر اساس برنامه زمان بندی و 
طبق قولی که پیمانکار داده است، تا پایان آذر اجرا می شود. 
اما برخی اقدامات دیگر باقی می ماند که قرار است پس از 
آذر ماه در فازهای مختلف و با کاور کردن بخش های مورد 
نظر انجام شود. اجرای این اقدامات مانع برگزاری مسابقات 

در ورزشگاه نمی شود.
گفتنی است، دبیرکل فدراسیون فوتبال همراه با مهدی تاج 
رئیس فدارسیون به منظور حضور در چهارمین همایش 
مدیران فوتبال سراسر کشور و بازدید از چند طرح زیرساختی 
فوتبال روز چهارشنبه -۱۶ آبان- به مازندران سفر کردند و در 
این همایش که به میزبانی هیأت فوتبال مازندران در حال 

برگزاری است حضور یافتند.
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نشریه سراسری »ورزش و مردم امروز« به همراه سایتی با همین نام، به 
جمع رسانه ها پیوسته است و باید این اتفاق مثبت را به فال نیک گرفت.

به گزارش »دنیای هوادار«، برنامه قدیمی »ورزش و مردم« برای بسیاری 
از ما یادآور خاطرات گذشته است و نسل های مختلف اهالی ورزش را 
به دهه شصت بازمی گرداند؛ دورانی که زنده یاد بهرام شفیع تا نیمه های 
شب مخاطبان ورزش را بیدار نگه می داشت و خاطرات خوشی از آن زمان 
و از او در ذهن ها باقی مانده است. اکنون، این رسانه به مدیرمسئولی 
برنامه  همچنین  است.  کرده  آغاز  را  خود  فعالیت  حیدرپور  اسماعیل 
پخش  سیما  یک  شبکه  از  صبح  جمعه  هر  نام  همین  با  تلویزیونی 

می شود.
فارغ از برخی تغییر و تحولات در تلویزیون و درستی یا نادرستی آن ها، 

اینکه فردی تلاش می کند نام »ورزش و مردم« و یاد بهرام شفیع را زنده 
نگه دارد و به مسائل گوناگون ورزش و فوتبال کشور بپردازد، جای تقدیر 

دارد و باید از این شخص حمایت کرد.
نشریه »ورزش و مردم امروز« می تواند و باید نگاهی متفاوت در عرصه 
رسانه داشته باشد و از زاویه ای خاص به معضلات ورزش بپردازد؛ چرا 
که در غیر این صورت، تأثیر چندانی از خود بر جای نخواهد گذاشت. 
فعالیت های روزمره را دیگر رسانه ها نیز انجام می دهند و تنوع زیادی در 
فضای رسانه ای کشور وجود دارد، اما »ورزش و مردم« باید رسالت خود 
را به بهترین شکل ممکن به انجام رسانده و همچنین به زنده یاد بهرام 

شفیع نیز ادای دین کند.
امیدواریم اسماعیل حیدرپور که سوابق مدیریتی و رسانه ای قابل توجهی 

دارد، در این عرصه جدید نیز موفق باشد و بتواند دین خود را به ورزش و 
فوتبال کشور ادا کند. این روزها تداوم انتشار یک رسانه به مراتب مهم تر 
از پیدایش و تولد آن است؛ شاید هزاران رسانه در همین کشور کار خود را 
با قدرت آغاز کرده باشند، اما تعداد اندکی از آنها با وجود مشکلات مالی 
به بقای خود ادامه داده اند. امید می رود »ورزش و مردم امروز« که نامی 
ماندگار در عرصه ورزش کشور است، در فضای جدید نیز بتواند به حیات 

خود ادامه دهد و دین خود را به ورزش کشور ادا کند.
برخی از نویسندگان قدیمی حوزه ورزش مانند دکتر مهرداد فرشیدی، 
کاوه  و  روان ستان  کاظمی، مجید  مهران  اشراقی،  فرهاد  علی جوادی، 
روزهای  که  امروز«  مردم  و  »ورزش  سراسری  نشریه  با  نیز  اسماعیلی 

یکشنبه منتشر می شود، همکاری می کنند.

بهیادزندهیادبهرامشفیع؛ »ورزشومردمامروز«یکشنبههامنتشرمیشود


